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Del 2 Öppna delen 

 

 

§ 25 Uppdragsbekräftelse – Fossilbränsleoberoende 

organisation 2030 

- Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 001508/2013 

  

 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,  

dnr 1.5.1/1020-2013, med förslag till beslut att 

 

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på 

remissen. 

2. Svaret skickas till stadsmiljöroteln. 

3. Omedelbar justering. 

 

Yrkande: Vice ordföranden Birgitte Isberg (S) anmäler för 

Socialdemokraterna ett särskilt uttalande enligt bilaga 1. 

Ledamoten Rebwar Hassan (MP) anmäler för Miljöpartiet ett 

förslag till beslut enligt bilaga 2. Ledamoten  

Rudy Espinoza (V) anmäler för Vänsterpartiet att 

Vänsterpartiet ansluter till Miljöpartiets förslag till beslut 

enligt bilaga 2. 

 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut, samt till beslut om omedelbar justering. 

 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) hör att det finns två förslag till 

beslut, förvaltningens förslag till beslut och Miljöpartiets 

förslag till beslut, med stöd av Vänsterpartiet. enligt bilaga 2. 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) ställer dessa två förslag emot 

varandra och hör bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) hör även bifall till beslut om 

omedelbar justering av ärendet. 

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att 

 

1. Godkänna förvaltningens förslag till svar på remissen. 

2. Svaret skickas till stadsmiljöroteln. 

3. Ärendet omedelbart justeras. 

 

Reservation från ledamoten Rebwar Hassan (MP) för 

Miljöpartiet och ledamoten Rudy Espinoza (V) för 

Vänsterpartiet. 
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Bilaga 1: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna 

Bilaga 2: Förslag till beslut, Miljöpartiet med stöd av 

Vänsterpartiet 
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Bilaga 1: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna 

 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 2014-03-27 

Birgitte Isberg m.fl. (S) 

 

Ärende  

Dnr. 1.5.1./1020-2013 

 

Uppdragsbekräftelse – Fossilbränsleoberoende 

organisation 2030 

 

Särskilt uttalande 

Socialdemokraterna instämmer i förvaltningens förslag till beslut 

men vill därutöver anföra följande. 

Vi socialdemokrater påpekade i vår budget för 2014 att staden 

måste i all verksamhet – i alla förvaltningar, i alla sammanhang – 

systematiskt utnyttja möjligheterna att dämpa 

energianvändningen och minska utsläpp av växthusgaser och 

annan miljöbelastning. Ansvaret för att denna ambition måste 

genomsyra alla delar av stadens verksamhet och bör därför ligga 

på högsta nivå i stadens politiska ledning. Stockholm ska vara 

ledande i arbetet på väg mot hållbara storstäder. Stockholm ska 

sträva efter att vara fritt från fossila bränslen år 2040. I 

Stockholm ska all samhällsplanering – infrastruktur, bostäder 

m.m. – vara inriktad på att dämpa energianvändningen, minska 

klimatpåverkan och främja en god livsmiljö. 

Stockholm ska vara en stad där det är enkelt att vara klimatsmart.  

Stockholm ska vara pådrivande när det gäller att utnyttja den 

egna upphandlingsverksamheten för att driva på miljömässig och 

social hållbarhet.  Stockholm ska värna den biologiska 

mångfalden genom att utveckla naturvärdena i parker, 

naturreservat och bostadsområden, samt minska de skadliga 

utsläppen i luft och vatten.  

I detta arbete har miljö- och hälsoskyddsnämnden en viktig roll, 

men för att vi ska lyckas måste klimatfrågan och omställningen 

till långsiktig hållbarhet vara närvarande i allt staden företar sig. 
Stadens program för ett fossilfritt Stockholm 2050 bör löpande 
ses över för att möjliggöra en ännu snabbare utfasning av fossila 
bränslen med ambitionen att klara målet till 2040. Att snabbt 
minska klimatgasutsläppen i Stockholm är att ta ett globalt 
ansvar men innebär också en långsiktig, ekonomisk fördel för 
staden. I all planering av bostäder, trafik m.m. i staden måste 
strävan att minska utsläppen av klimatgaser vara en central 
utgångspunkt.  
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Särskilt viktigt i sammanhanget är tuffa byggnormer, 
kollektivtrafiksatsningar och utvecklade trängselskatter under 
lokal kontroll, ombyggnad av äldre bebyggelse samt en ökad 
andel förnybar energi. 

Halterna av partiklar och kväveoxider i Stockholm är högre än 

EUs regelverk tillåter. Luftföroreningarna drabbar hårdast gamla, 

barn, astmatiker och allergiker. 

Ska detta göras så måste det, som förvaltningen pekar på, även 

satsas på att åtgärder genomförs för att stadens vägfordon ska 

vara fossiloberoende senast 2030 även i ytterstadsområdena och 

att tillgång till laddningsstationer för ej fossila bränslen finns. 
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Bilaga 2: Förslag till beslut, Miljöpartiet med stöd av 

Vänsterpartiet 

torsdagen den 20 mars 2014   

Rebwar Hassan (MP) 

Anders Lindell (MP) m.fl. 

 

Ärende  

Uppdragsbekräftelse – Fossilbränsleoberoende organisation 

2030, dnr 1.5.1/1020-2013 

 

Fossilbränsleoberoende organisation 

Förslag till beslut 

1.      Delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

2.     Det ska finnas en central funktion under 

kommunstyrelsen för att driva och samordna 

klimatarbetet i Stockholm och för att påverka andra 

aktörer att vidta åtgärder för att Stockholm skyndsamt 

ska kunna fasa ut de fossila bränslena. 

3.      Därutöver anföra följande. 

Miljöpartiet har länge drivit kravet att Stockholms stad ska ta 

fram och implementera beräkningsmetoder för 

kommuninvånarnas klimatpåverkan utanför stadens gränser i 

form av konsumtion och resor. Hittills har staden inte bedrivit 

något sådant arbete utan enbart räknat på de direkta utsläppen 

inom Stockholms geografiska gräns. Detta trots att nästan 

ingen produktion av mat och varor sker i staden, och alla 

transporter utanför kommun- och landsgränser utesluts. 

I arbetet med en fossilberoende organisation måste staden 

snarast gå vidare med att kvantifiera utsläppen av 

växthusgaser vid produktion och transporter. Det måste även 

tas fram uppgifter om de varor som staden upphandlar och 

kravspecifikationer för upphandling av varor som produceras i 

stort sett utan fossil energi.  
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Det behövs en central funktion under kommunstyrelsen för att 

driva och samordna klimatarbetet i Stockholm och för att 

påverka regering, landsting och andra aktörer att vidta 

nödvändiga åtgärder för att Stockholm skyndsamt ska kunna 

fasa ut de fossila bränslena. 

Utredningen visar på att stadens förutsättningar för att bli 

fossiloberoende i stort vilar på vad andra aktörer i samhället 

gör för förändringar i riktning att bli fossilfria, samt att 

politiska beslut om mål för år 2030 genomförs enligt plan. 

Stadens beroende av omvärlden är tydligt, men det finns all 

anledning att skyndsamt vidta de åtgärder som ligger inom 

förvaltningens rådighet. 

Fortums mål om att bli klimatneutrala senast år 2030 innebär 

att stadens fjärrvärme då blir fossiloberoende. När det gäller 

stadens direkta energianvändning är det angeläget att snarast 

avveckla koleldningen i Värtan för produktion av fjärrvärme, 

att avveckla koleldade värmepannor, endast köpa in fordon 

och varutransporter som drivs med förnybara drivmedel etc. 

Förutsättningar för fossiloberoende bränslen är en viktig del 

och staden ska vara drivande i dessa frågor. 

Energieffektiviseringar är fortsatt viktiga för att minska 

behovet av biobränsle som kommer att bli en bristvara 

framöver.  

Elen som köps in är idag miljömärkt och har därmed inget 

eller måttliga utsläpp av koldioxid. Men det finns ett stort 

värde såväl miljömässigt som ekonomiskt att minska onödig 

elkonsumtion. Det är sannolikt även helt nödvändigt. Byte till 

lågenergibelysning i stadens fastigheter bör tas med i 

förvaltningens uppdrag då många fastigheter idag har en äldre 

modell av belysning som drar mycket el. 

För delar av stadens verksamhet såsom skolor och 

äldreomsorg är inköp och hantering av livsmedel ett viktigt 

bidrag för stadens sammanlagda arbete till en 

fossilbränsleoberoende organisation. Det handlar främst om att 

köpa in livsmedel med totalt sett låg klimatpåverkan. En 

minskad andel av kött är mycket viktigt. Det är även 

betydelsefullt att minska svinnet av mat i alla led samt att 

samla in det svinn som väl uppstår för rötning till biogas.  

Staden bör därmed fokusera på att ta fram en kostpolicy som 

omfattar klimatutsläpp från livsmedel, anta ett mål om minskat 

svinn av mat samt anta ett mål om nära 100 procents 

insamling av stadens eget matavfall.  
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Utöver detta är det fortsatt viktigt att minska behovet av 

uppvärmning och el i staden fastigheter genom 

energieffektiviseringar och byte av belysning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


